



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 095/2024

O(A) **Município de Ibertyoga**, inscrito no CNPJ n.º 18.094.839/0001-00, com sede na Rua Evaristo de Carvalho, n.º 56, Centro, Ibertyoga, MG, representado(a) pelo(a) Prefeito, Exmo(a) Sr.(a) Ricardo Marcelo Pires de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS n.º 027/2024, Processo Administrativo n.º 061/2024, RESOLVE** registrar o(s) preço(s) ofertado(s) pelo Fornecedor Beneficiário GISLANE ARAUJO AFONSO, inscrito(a) no CPF/CNPJ n.º 11.016.587/0001-43, situada na(o) PRAÇA SANTO ANTONIO, n.º 484, bairro CENTRO, IBERTIOGA - MG, representada pelo(a) Sr.(a) GISLANE ARAUJO AFONSO, CPF n.º 051.***.***-65, de acordo com a classificação alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133, de 1.º de abril de 2021, 4.4.90.30.00.2.09.00.15.451.0002.1.0012 1.500.000 CONSTR. AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS e em conformidade com as disposições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1. **Registro de Preços para aquisição eventual e futura de material de construção em geral para manutenção, construção e reformas**, nos termos e condições especificadas no Termo de referência, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O(s) preço(s) registrado(s), as especificações do objeto, as quantidades de cada item e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|---|----------|-------|-------|-------------|------------|
| 2 | Abraçadeira De Nylon 4,8mm X 30 CM 100 Unidades - | THOMPSON | PCT | 10 | R\$ 14,5000 | R\$ 145,00 |
| 3 | ABRAÇADEIRA NYLON 36X300MM COM PCT C/ 100 IUNID- - - ABRAÇADEIRA NYLON 36X300MM COM PCT C/ 100 IUNID- - | THOMPSON | PCT | 10 | R\$ 12,0000 | R\$ 120,00 |
| 4 | ABRAÇADEIRA NYLON C/ 10CM PRETA PCT COM 100 | THOMPSON | PCT | 10 | R\$ 2,5000 | R\$ 25,00 |

RUA EVARISTO DE CARVALHO, 56, CEP: 36225-000, CENTRO, IBERTIOGA, MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|---|-------|-------|-------|-------------|------------|
| | UNID - | | | | | |
| 5 | ADAPTADOR FLANGE SOLDA 20MM- - - ADAPTADOR FLANGE SOLDA 20MM- - | KRONA | Unid. | 20 | R\$ 4,0500 | R\$ 81,00 |
| 6 | ADAPTADOR FLANGE SOLDA 40MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 11,7000 | R\$ 117,00 |
| 7 | ADAPTADOR FLANGE SOLDA 50MM- - - ADAPTADOR FLANGE SOLDA 50MM- - | KRONA | Unid. | 20 | R\$ 10,1000 | R\$ 202,00 |
| 8 | ADAPTADOR FLANGES SOLDA 25MM- - - ADAPTADOR FLANGES SOLDA 25MM- - | KRONA | Unid. | 20 | R\$ 5,0500 | R\$ 101,00 |
| 10 | Adaptador solda pvc 20mm- - - Adaptador solda pvc 20mm- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 0,3500 | R\$ 3,50 |
| 11 | Adaptador solda pvc 25mm- - - Adaptador solda pvc 25mm- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 0,4500 | R\$ 4,50 |
| 12 | Adaptador solda pvc 32mm- - - Adaptador solda pvc 32mm- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 1,3500 | R\$ 13,50 |
| 13 | Adaptador solda pvc 40mm- - - Adaptador solda pvc 40mm- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 3,0000 | R\$ 30,00 |
| 14 | Adaptador solda pvc 50mm- - - Adaptador solda pvc 50mm- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 3,4000 | R\$ 34,00 |
| 19 | ALICATE DE PRESSÃO MODELO: 137/10 . - - - ALICATE DE PRESSÃO MODELO: 137/10 . - - | MEGA | Unid. | 3 | R\$ 20,6900 | R\$ 62,07 |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|--|------------|-------|-------|--------------|---------------|
| 20 | ALICATE REBITADOR 04 BISCOS. - - - ALICATE REBITADOR 04 BISCOS. - - | MEGA | Unid. | 3 | R\$ 18,9000 | R\$ 56,70 |
| 21 | ALICATE UNIVERSAL 8 , CORPO EM AÇO ESPECIAL FORJADO E TEMPERADO. - - - ALICATE UNIVERSAL 8 , CORPO EM AÇO ESPECIAL FORJADO E TEMPERADO. - - | MEGA | Unid. | 5 | R\$ 18,1000 | R\$ 90,50 |
| 23 | ALUBAND IMPERMEABILIZANTE FITA 30 CM - | DRYKO | MT | 50 | R\$ 7,0000 | R\$ 350,00 |
| 24 | ALUBAND IMPERMEABILIZANTE FITA 50 CM - | DRYKO | MT | 50 | R\$ 11,0000 | R\$ 550,00 |
| 26 | Arame farpado rolo 500 metros- - - Arame farpado rolo 500 metros- - | RODEIO | RL | 10 | R\$ 335,0000 | R\$ 3.350,00 |
| 27 | Arame galvanizado FIO 18- - - Arame galvanizado FIO 18- - | BELGO | KG | 20 | R\$ 18,1000 | R\$ 362,00 |
| 30 | Arco de serra manual- - - Arco de serra manual- - | THOMPSON | Unid. | 5 | R\$ 13,0000 | R\$ 65,00 |
| 31 | AREIA LAVADA FINA - | GISLANE | MT | 400 | R\$ 198,0000 | R\$ 79.200,00 |
| 32 | Areia lavada grossa- - - Areia lavada grossa- - | GISLANE | M3 | 300 | R\$ 198,0000 | R\$ 59.400,00 |
| 33 | AREIA LAVADA MEDIA - | GISLANE | MT | 300 | R\$ 198,0000 | R\$ 59.400,00 |
| 34 | ARGAMASSA PISO SOBRE PISO (20KG) com secagem rápida especialmente desenvolvida para sobreposição de cerâmicas e porcelanatos em áreas externas e internas. - | MINAS FLEX | sc | 50 | R\$ 16,5000 | R\$ 825,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|--|-------------------|-------|-------|-------------|--------------|
| 35 | ARGAMASSA USO EXTERNO - VARANDAS E QUINTAIS(20KG)- para assentamento de cerâmicas em varandas, áreas de lazer, quintais, garagens e outras áreas externas residenciais tipo ACII, conforme a NBR 14.081. - | MINAS FLEX | sc | 100 | R\$ 21,0000 | R\$ 2.100,00 |
| 36 | Argamassa uso interno 20kg - com secagem rápida para assentamento de cerâmicas em áreas internas tipo ACI, conforme a NBR 14.081. - | MINAS FLEX | sc | 100 | R\$ 14,5700 | R\$ 1.457,00 |
| 37 | ARRUELA LISA METAL 1/2- - - ARRUELA LISA METAL 1/2- - | JOMARCA | Unid. | 100 | R\$ 0,0390 | R\$ 3,90 |
| 38 | ARRUELA LISA METAL 1/4- - - ARRUELA LISA METAL 1/4- - | JOMARCA | Unid. | 100 | R\$ 0,0900 | R\$ 9,00 |
| 39 | ARRUELA LISA METAL 3/8- - - ARRUELA LISA METAL 3/8- - | JOMARCA | Unid. | 100 | R\$ 0,0200 | R\$ 2,00 |
| 43 | BALDE CHAPA 10L - | METASUL | Unid. | 30 | R\$ 18,8000 | R\$ 564,00 |
| 46 | BARRA ROSCADA 1/2- - - BARRA ROSCADA 1/2- - | JOMARCA | Unid. | 10 | R\$ 11,0000 | R\$ 110,00 |
| 47 | BARRA ROSCADA 1/4- - - BARRA ROSCADA 1/4- - | JOMARCA | Unid. | 10 | R\$ 2,0000 | R\$ 20,00 |
| 49 | BARRA ROSCADA 5/16 - | JOMARCA | Unid. | 10 | R\$ 2,2000 | R\$ 22,00 |
| 50 | BARRAS DE FERRO CA 50 ½" (12,5MM)- - | ARCELORMIT TAL | Unid. | 10 | R\$ 75,0000 | R\$ 750,00 |
| 53 | Barras de ferro ca 50 4.2mm - - - Barras de ferro ca 50 4.2mm - - | ARCELORMIT TAL | Unid. | 200 | R\$ 10,2500 | R\$ 2.050,00 |
| 54 | Barras de ferro ca 50 5.0mm- - - Barras de ferro ca 50 | ARCELORMIT | Unid. | 200 | R\$ 17,0000 | R\$ 3.400,00 |

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|---|----------|-------|-------|--------------|---------------|
| | 5.0mm- - | TAL | | | | |
| 56 | BASCULANTE 1,00X1,00 - | MG | Unid. | 10 | R\$ 585,0000 | R\$ 5.850,00 |
| 57 | BASCULANTE 1,00X1,20 - | MG | Unid. | 10 | R\$ 663,0000 | R\$ 6.630,00 |
| 58 | BASCULANTE BANHEIRO DE 0,50X0,50CM- - | MG | Unid. | 10 | R\$ 120,0000 | R\$ 1.200,00 |
| 73 | BOIA BEBEDOURO 1/2 - | FORTLEV | Unid. | 10 | R\$ 8,0000 | R\$ 80,00 |
| 78 | Brita n 0- - Brita n 0- - | LEBURG | M3 | 100 | R\$ 198,0000 | R\$ 19.800,00 |
| 79 | Brita nº 1- - Brita nº 1- - | LEBURG | M3 | 100 | R\$ 195,0000 | R\$ 19.500,00 |
| 88 | Brocas de videa parede 5mm- - Brocas de videa parede 5mm- - | MTX | Unid. | 10 | R\$ 2,0000 | R\$ 20,00 |
| 94 | BUCHA DE REDUÇÃO 50X32 PVC - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 2,5000 | R\$ 25,00 |
| 96 | BUCHA ESGOTO RED 50X40MM- - BUCHA ESGOTO RED 50X40MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 1,2000 | R\$ 12,00 |
| 97 | BUCHA REDUÇÃO 50X20 PVC - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 3,4000 | R\$ 34,00 |
| 98 | Buchas fixação 10mm- - Buchas fixação 10mm- - | PLASTIC | Unid. | 100 | R\$ 0,1100 | R\$ 11,00 |
| 99 | Buchas fixação 12mm- - Buchas fixação 12mm- - | PLASTIC | Unid. | 100 | R\$ 0,1200 | R\$ 12,00 |
| 103 | CADEADO - COMUM COM FECHAMENTO SIMPLES COM TRAVAMENTO SIMPLES MEDINDO 25MM COM HASTE CURTA EM LATÃO.- - | TRIANGLE | Unid. | 10 | R\$ 7,9000 | R\$ 79,00 |
| 104 | CADEADO - COMUM COM FECHAMENTO SIMPLES COM TRAVAMENTO SIMPLES MEDINDO 30MM COM HASTE | TRIANGLE | Unid. | 10 | R\$ 14,5000 | R\$ 145,00 |

RUA EVARISTO DE CARVALHO, 56, CEP: 36225-000, CENTRO, IBERTIOGA, MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|---|-------------------|-------|-------|-------------|--------------|
| | CURTA EM LATÃO.- - | | | | | |
| 109 | CAIXA DE DESCARGA S/ENGATE BCA 6A9L - | ALUMASA | Unid. | 10 | R\$ 26,0000 | R\$ 260,00 |
| 111 | CAIXA PEDREIRO PARA MASSA 19L - | MEGA | Unid. | 30 | R\$ 10,5000 | R\$ 315,00 |
| 113 | Caixa sinfonada redonda 150x150x50mm redonda e quadrada - - Caixa sinfonada redonda 150x150x50mm redonda e quadrada - - | KRONA | Unid. | 5 | R\$ 21,0000 | R\$ 105,00 |
| 114 | CALHA GALVANIZADA CHAPA 26- - - CALHA GALVANIZADA CHAPA 26- - | ARCELORMIT TAL | M3 | 100 | R\$ 57,6600 | R\$ 5.766,00 |
| 115 | CAL PARA MASSA (SACO DE 15KG)- - | ICAL | Unid. | 500 | R\$ 16,8000 | R\$ 8.400,00 |
| 116 | CAL PARA PINTURA (SACO DE 7KG)- - | ICAL | sc | 500 | R\$ 16,2500 | R\$ 8.125,00 |
| 118 | CANTO 90° ESQUADRO PARA CALHA. GALVANIZADO CHAPA 26- - - CANTO 90° ESQUADRO PARA CALHA. GALVANIZADO CHAPA 26- - | ARCELORMIT TAL | Unid. | 10 | R\$ 64,0000 | R\$ 640,00 |
| 122 | CAP ESGOTO 100MM- - - CAP ESGOTO 100MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 3,2500 | R\$ 32,50 |
| 125 | CAP ESGOTO 50MM- - - CAP ESGOTO 50MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 2,0000 | R\$ 20,00 |
| 126 | CAP ESGOTO 75MM- - - CAP ESGOTO 75MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 3,0000 | R\$ 30,00 |
| 127 | CAP ROSCA 1"- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 2,5000 | R\$ 25,00 |
| 128 | CAP ROSCA 1/2- - - CAP ROSCA 1/2- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 1,0000 | R\$ 10,00 |

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|--|----------|-------|-------|--------------|------------|
| 129 | CAP ROSCA 3/4- - - CAP ROSCA 3/4- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 1,5000 | R\$ 15,00 |
| 130 | CAP SOLDA 20MM- - - CAP SOLDA 20MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 0,4000 | R\$ 4,00 |
| 131 | CAP SOLDA 25MM- - - CAP SOLDA 25MM- - | KRONA | Unid. | 20 | R\$ 0,5000 | R\$ 10,00 |
| 132 | CAP SOLDA 32MM- - - CAP SOLDA 32MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 1,0000 | R\$ 10,00 |
| 134 | Carrinho de mão reforçado chapa 18 com pneus 01 câmara de ar- caçamba extraforte metálica cinza 65 L, braço metálico e pneu com câmara. Caçamba metálica conta com reforço especial, que permite o transporte e carregamento de cargas com até 65 litros. Braços são metálicos, também na cor cinza e garantem um manuseio super seguro. - | COFER | Unid. | 2 | R\$ 260,0000 | R\$ 520,00 |
| 141 | CHAVE COMBINADA 15 PEÇAS 6A32MM 1B15M- - - CHAVE COMBINADA 15 PEÇAS 6A32MM 1B15M- - | MEGA | JG | 1 | R\$ 190,0000 | R\$ 190,00 |
| 142 | CHAVE DE FENDA 1/4X6"- - | THOMPSON | Unid. | 5 | R\$ 6,4000 | R\$ 32,00 |
| 146 | CHAVE DE FENDA 5/16X10 - | THOMPSON | Unid. | 5 | R\$ 13,0000 | R\$ 65,00 |
| 147 | CHAVE DE FENDA 5/16X8 - - | THOMPSON | Unid. | 5 | R\$ 12,0000 | R\$ 60,00 |
| 148 | CHAVE INGLESA 12 - - - CHAVE INGLESA 12 - - | MEGA | Unid. | 5 | R\$ 53,0000 | R\$ 265,00 |
| 149 | CHAVE INGLESA 15 - - - CHAVE INGLESA 15 - - | MEGA | Unid. | 5 | R\$ 95,0000 | R\$ 475,00 |

RUA EVARISTO DE CARVALHO, 56, CEP: 36225-000, CENTRO, IBERTIOGA, MG

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|---|----------|-------|-------|-------------|------------|
| 150 | CHAVE PHILLIPS 1/4X4 - - - CHAVE PHILLIPS 1/4X4 - - | THOMPSON | Unid. | 5 | R\$ 5,5000 | R\$ 27,50 |
| 151 | CHAVE PHILLIPS 1/4X5 - - - CHAVE PHILLIPS 1/4X5 - - | THOMPSON | Unid. | 5 | R\$ 6,0000 | R\$ 30,00 |
| 153 | CHAVE PHILLIPS 1/4X8 - - - CHAVE PHILLIPS 1/4X8 - - | THOMPSON | Unid. | 5 | R\$ 7,0000 | R\$ 35,00 |
| 157 | CHAVE PHILLIPS 5/16X6 - - - CHAVE PHILLIPS 5/16X6 - - | THOMPSON | Unid. | 5 | R\$ 10,0000 | R\$ 50,00 |
| 158 | CHAVE PHILLIPS 5/16X8 - - - CHAVE PHILLIPS 5/16X8 - - | THOMPSON | Unid. | 5 | R\$ 10,9000 | R\$ 54,50 |
| 160 | Cilindros para fechaduras tambor - - - Cilindros para fechaduras tambor - - | MEGA | Unid. | 6 | R\$ 16,0000 | R\$ 96,00 |
| 162 | COLA BRANCA LAVÁVEL 1L- - - COLA BRANCA LAVÁVEL 1L- | GARRA | Unid. | 10 | R\$ 12,9000 | R\$ 129,00 |
| 163 | COLA CASCOREZ BRANCA EXTRA 500GRMAS - | GARRA | Unid. | 10 | R\$ 19,0000 | R\$ 190,00 |
| 165 | COLA PARA MADEIRA 250 GR - | GARRA | Unid. | 5 | R\$ 7,0000 | R\$ 35,00 |
| 166 | COLA PARA MADEIRA 500 GR - | GARRA | Unid. | 5 | R\$ 34,0000 | R\$ 170,00 |
| 167 | COLA SILIICONE INCOLOR 280G - | UNIPEGA | Unid. | 20 | R\$ 9,5000 | R\$ 190,00 |
| 169 | COLHER DE PEDREIRO Nº10. DESCRIÇÃO: MATERIAL: AÇO SAE 5160 TRATAMENTO: TEMPERADO E REVENIDO. DUREZA: 45 A 55 HRC. ACABAMENTO: POLIDO. PROTEÇÃO: VERNIZ. OBS: COLHER INTEIRIÇA S/SOLDA COMPONENTE. CABO: | THOMPSON | Unid. | 5 | R\$ 15,9000 | R\$ 79,50 |

RUA EVARISTO DE CARVALHO, 56, CEP: 36225-000, CENTRO, IBERTIOGA, MG

gato



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|--|----------|-------|-------|-------------------|--------------|
| | MATERIAL: MADEIRA.ACABAMENTO - | | | | | |
| 171 | Compressor de Ar Profissional 10 Pés, 110L, 2HP, Monofásico, com tensão de 220V, Tipo do Motor: Aberto, Deslocamento Teórico: 283 l/min, Pressão de Operação Máxima: 140 lbf/pol ² , Pressão de Operação Mínima: 100 lbf/pol ² , Potência: 2 hp, Frequência: 60 Hz, Número de Polos: 2, Número de Estágios: 1, Número de Pistões: 2-V, Volume do Reservatório: 105,5 litros, Lubrificado ou Isento: Lubrificado, Altura: 92cm, Largura: 42cm, Comprimento: 100cm, Peso Bruto: 64,60kg, Peso Líquido: 50,80kg | THOMPSON | UN | 2 | R\$ 2.425,0000 | R\$ 4.850,00 |
| 174 | CORDA TRANÇADA 12MM- - | ECOFORT | MT | 200 | R\$ 1,8000 | R\$ 360,00 |
| 176 | CORRENTE SOLDADA E ZINCADA 03 MM - | MEGA | MT | 20 | R\$ 5,9900 | R\$ 119,80 |
| 180 | CURVA ESGOTO 90X100MM LONGA- - - CURVA ESGOTO 90X100MM LONGA- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 17,7000 | R\$ 177,00 |
| 181 | CURVA ESGOTO 90X150MM LONGA - - - CURVA ESGOTO 90X150MM LONGA - - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 50,0000 | R\$ 500,00 |
| 183 | CURVA ESGOTO 90X40MM LONGA - - - CURVA ESGOTO 90X40MM LONGA - - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 4,0000 | R\$ 40,00 |
| 184 | CURVA ESGOTO 90X50MM CURTA- - - CURVA ESGOTO | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 6,0000 | R\$ 60,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|--|--------|-------|-------|--------------|--------------|
| | 90X50MM CURTA- - | | | | | |
| 185 | CURVA ESGOTO 90X50MM LONGA- - - CURVA ESGOTO 90X50MM LONGA- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 10,0000 | R\$ 100,00 |
| 186 | CURVA ESGOTO 90X75MM CURTA- - - CURVA ESGOTO 90X75MM CURTA- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 10,0000 | R\$ 100,00 |
| 187 | CURVA ESGOTO 90X75MM LONGA- - - CURVA ESGOTO 90X75MM LONGA- - | KRONA | Unid. | 50 | R\$ 25,0000 | R\$ 1.250,00 |
| 188 | CURVA ESTOTO 90X200MM LONGA- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 150,0000 | R\$ 1.500,00 |
| 191 | DISCO DE CORTE 10X1/8/8 AR312- - - DISCO DE CORTE 10X1/8/8 AR312- - | MEGA | Unid. | 10 | R\$ 8,6000 | R\$ 86,00 |
| 195 | Disco Diamantado segmentado vermelho- - - Disco Diamantado segmentado vermelho- - | MTX | Unid. | 30 | R\$ 11,7000 | R\$ 351,00 |
| 196 | Disco Diamantado Turbo- - - Disco Diamantado Turbo- - | MTX | Unid. | 30 | R\$ 8,5000 | R\$ 255,00 |
| 199 | Disco videa para madeira serra 185x20x247 - - - Disco videa para madeira serra 185x20x247 - - | MTX | Unid. | 3 | R\$ 62,9800 | R\$ 188,94 |
| 201 | DUCHA 3 TEMPERATURA 127 4600/5500 - | SINTEX | Unid. | 10 | R\$ 43,0000 | R\$ 430,00 |
| 207 | ENGATE FLEXIVEL EM PVC 60CM, BRANCO- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 5,0500 | R\$ 50,50 |
| 210 | ENXO COM CABO 87X430MM- - - ENXO COM CABO 87X430MM- - | ALPE | Unid. | 2 | R\$ 40,0000 | R\$ 80,00 |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|--|-------------------|-------|-------|--------------|---------------|
| 223 | Esquadro cabo alumínio n 12 - - - Esquadro cabo alumínio n 12 - - | MEGA | Unid. | 10 | R\$ 10,0000 | R\$ 100,00 |
| 224 | ESTOPA BRANCA 400 GR - | REFOC | Unid. | 10 | R\$ 6,0000 | R\$ 60,00 |
| 230 | FITA ANTI DERRAPANTE - 50 mm x 5 Metros - | MEGA | Unid. | 10 | R\$ 31,0000 | R\$ 310,00 |
| 234 | FOICE ROÇADEIRA REFORÇADA SEM CABO- - - FOICE ROÇADEIRA REFORÇADA SEM CABO- - | FAMASTIL | Unid. | 10 | R\$ 27,0000 | R\$ 270,00 |
| 235 | FOLHA DE ZINCO AÇO GALVANIZADO 30 CM - | ARCELORMIT TAL | MT | 30 | R\$ 19,0000 | R\$ 570,00 |
| 236 | FOLHA DE ZINCO AÇO GALVANIZADO 40 CM - | ARCELORMIT TAL | MT | 30 | R\$ 24,0000 | R\$ 720,00 |
| 237 | FOLHA DE ZINCO AÇO GALVANIZADO 50 CM - | ARCELORMIT TAL | MT | 30 | R\$ 31,3800 | R\$ 941,40 |
| 238 | FOLHA DE ZINCO AÇO GALVANIZADO 60 CM - | ARCELORMIT TAL | MT | 20 | R\$ 41,0000 | R\$ 820,00 |
| 239 | FORMÃO CHANFRADO ½ - | THOMPSON | Unid. | 5 | R\$ 13,6500 | R\$ 68,25 |
| 240 | FORRO DE PVC LAMINA DE 6,00M. | PLASTIC | MT | 500 | R\$ 51,8700 | R\$ 25.935,00 |
| 241 | FUNDO PREPARADOR 18LT- - - FUNDO PREPARADOR 18LT- - | DACAR | Unid. | 10 | R\$ 170,0000 | R\$ 1.700,00 |
| 242 | FURADEIRA ELETRICA DE IMPACTO PROFISSIONAL. VER. 110V 1/2 - Potêncianominal absorvida: 850W - No de rotações em vazio: 0 - 3.500 rpm - No máx. De impactos em vazio: 0 - 52.500 ipm - Torque nominal: 2,1 Nm - Amplitude | VONDER | Unid. | 1 | R\$ 330,0000 | R\$ 330,00 |

RUA EVARISTO DE CARVALHO, 56. CEP: 36225-000, CENTRO, IBERTIOGA, MG

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|---|--------|-------|-------|--------------|--------------|
| | de aperto (Mínimo/Máximo): 1,5 - 13 mm - Peso: 2 kg - Dimensões Produto (AxLxP): 19,3 x 7 x 28,1 cm. Faixa de Perfuração:- Diâmetro de perfuração em concreto: 16 mm - Diâmetro de perfuração em madeira: 30 mm - Diâmetro de perfuração em aço: 13 mm. Vibração (m/s):- Furar com Impacto em concreto: ah = 18,0 m/s, K = 1,5 m/s - Furar metal: ah = 7,3 m/s, K = 1,5 m/s. Itens Inclusos:- 1 Furadeira de impacto GSB 16 RE - 1 Empunhadora auxiliar - 1 Chave de mandril - 1 Limitador de profundidade - 1 Manual de Instruções. - | | | | | |
| 246 | GRAFITE EM PÓ 25 GR - | MGM | Unid. | 5 | R\$ 2,4700 | R\$ 12,35 |
| 248 | JANELA VENEZIANA 4 FOLHAS 1,00 X1,00 - | BRASIL | Unid. | 5 | R\$ 375,0000 | R\$ 1.875,00 |
| 249 | JANELA VENEZIANA 4 FOLHAS 1,00 X1,20 - | BRASIL | Unid. | 5 | R\$ 410,0000 | R\$ 2.050,00 |
| 250 | JOELHO ESGOTO 45X100MM- - - JOELHO ESGOTO 45X100MM- - | KRONA | Unid. | 30 | R\$ 4,0000 | R\$ 120,00 |
| 251 | JOELHO ESGOTO 45X150MM- - - JOELHO ESGOTO 45X150MM- - | KRONA | Unid. | 20 | R\$ 25,0000 | R\$ 500,00 |
| 252 | JOELHO ESGOTO 45X200MM- - - JOELHO ESGOTO 45X200MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 62,0000 | R\$ 620,00 |
| 253 | JOELHO ESGOTO 45X40MM- - - JOELHO ESGOTO | KRONA | Unid. | 20 | R\$ 1,1000 | R\$ 22,00 |

Lu

Carvalho



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00.



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|---|-------|-------|-------|-------------|------------|
| | 45X40MM- - | | | | | |
| 262 | JOELHO SOLDA 45X20MM- - - JOELHO SOLDA 45X20MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 0,8000 | R\$ 8,00 |
| 263 | JOELHO SOLDA 45X25MM- - - JOELHO SOLDA 45X25MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 0,9500 | R\$ 9,50 |
| 264 | JOELHO SOLDA 45X32MM- - - JOELHO SOLDA 45X32MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 2,9500 | R\$ 29,50 |
| 265 | JOELHO SOLDA 45X50MM- - - JOELHO SOLDA 45X50MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 3,2000 | R\$ 32,00 |
| 275 | JOELHO SOLDA ROSCA 90º 32X1"- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 9,2000 | R\$ 92,00 |
| 276 | JUNÇÃO ESGOTO RED 100X50MM- - - JUNÇÃO ESGOTO RED 100X50MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 12,5000 | R\$ 125,00 |
| 277 | JUNÇÃO ESGOTO RED 75X50MM- - - JUNÇÃO ESGOTO RED 75X50MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 12,2000 | R\$ 122,00 |
| 278 | JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 100MM- - - JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 100MM- - | KRONA | Unid. | 20 | R\$ 13,0000 | R\$ 260,00 |
| 279 | JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 150MM- - - JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 150MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 71,9500 | R\$ 719,50 |
| 280 | JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 40MM- - - JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 40MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 1,7000 | R\$ 17,00 |
| 281 | JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 50MM- - - JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 50MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 6,0000 | R\$ 60,00 |
| 282 | JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 75MM- - - JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 75MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 12,9900 | R\$ 129,90 |

RUA EVARISTO DE CARVALHO, 56, CEP: 36225-000, CENTRO, IBERTIOGA, MG

h

20/07/2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|---|-------|-------|-------|--------------|--------------|
| 283 | JUNÇÃO ESTOTO RED 150X100MM- - - JUNÇÃO ESTOTO RED 150X100MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 41,0000 | R\$ 410,00 |
| 284 | LAJOTA 09X19X29 - | UNIAO | Unid. | 2000 | R\$ 1,4500 | R\$ 2.900,00 |
| 287 | LAMINA TICO TICO ENCAIXE ÚNICO 75X4MM - - - LAMINA TICO TICO ENCAIXE ÚNICO 75X4MM - - | MTX | Unid. | 5 | R\$ 7,5000 | R\$ 37,50 |
| 289 | LATAS DE TINTA ACRILICA EXTERNA 18 L CORES VARIADAS POSSUI BAIXA EMISSÃO DE CO2, CONTRIBUINDO COM O MEIO AMBIENTE. É DE FÁCIL APLICAÇÃO, RÁPIDA SECAGEM E MÍNIMO RESPINGAMENTO, OFERECE BOA COBERTURA, BOM ACABAMENTO, RENDIMENTO E ADERÊNCIA. INDICADO EXCLUSIVAMENTE PARA AMBIENTE INTERIOR, PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES DE ALVENARIA, CONCRETO OU BLOCOS DE CIMENTO.SUA FÓRMULA OFERECE MAIOR COBERTURA E BAIXA EMISSÃO DE CO2, CONTRIBUINDO COM O MEIO AMBIENTE. APLICAÇÃO PINCEL DE CERDAS MACIAS E ROLO DE LÃ DILUIÇÃOSUPERFÍCIES NÃO SELADAS: 50% A 80% DE DILUIÇÃO COM ÁGUA, RENDIMENTO DE 500 M2 (LATA) PORDEMÃO - | DACAR | Unid. | 10 | R\$ 190,0000 | R\$ 1.900,00 |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|---|----------|-------|-------|-------------|--------------|
| 290 | LATA SELADORA PARA MADEIRA 3.600ML. Rendimento: Até 5m ² por demão. | EUCATEX | UN | 5 | R\$ 33,0000 | R\$ 165,00 |
| 292 | Latas massa acrílica para o exterior 3600 ml - 16 M2 POR GALÃO RENDIMENTO | DACAR | UN | 20 | R\$ 29,0000 | R\$ 580,00 |
| 297 | Latas selador acrílico 18 l, rendimento de até 100m ² por demão. | GIROBEN | UN | 20 | R\$ 84,0000 | R\$ 1.680,00 |
| 298 | LATAS SELADOR PARA MADEIRA 900ML, com rendimento de até 10 m ² . | EUCATEX | UN | 10 | R\$ 25,0000 | R\$ 250,00 |
| 299 | Latas thiner multiuso 5 l - - Latas thiner multiuso 5 l - - | CONDOR | Unid. | 10 | R\$ 85,0000 | R\$ 850,00 |
| 301 | Latas verniz marítimo 3600 ml. Rendimento: Galão de 3,6L até 17m ² por embalagem | SPARLACK | UN | 10 | R\$ 95,0000 | R\$ 950,00 |
| 307 | LIMA PARA ENXADA (CHATA). A LIMA PARA ENXADA POSSUI CORTE SIMPLES NAS FACES E NAS BORDAS. ORIGINALMENTE FABRICADA PARA AFIAÇÃO DE ENXADAS, FACÕES E DIVERSAS FERRAMENTAS AGRÍCOLAS. CARACTERÍSTICAS: LIMA PARA USO GERAL, ESPECIALMENTE PARA AFIAÇÃO DE FERRAMENTAS AGRÍCOLAS (ENXADA, FACÃO, MACHADO, ETC.) POSSUI CORTE SIMPLES NAS FACES E NAS BORDAS. - - | K&F | Unid. | 10 | R\$ 14,0000 | R\$ 140,00 |

Seu
Carvalho



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|---|----------|-------|-------|--------------|--------------|
| 319 | LONA PRETA/BRANCA PARA SILAGEM 100 MICRAS 8MT LARGURA - | LONAX | MT | 100 | R\$ 15,0000 | R\$ 1.500,00 |
| 320 | LONA TIPO CARRETEIRO 4X08M COR AZUL- - | THOMPSON | Unid. | 10 | R\$ 110,0000 | R\$ 1.100,00 |
| 322 | LUVA ESGOTO DE CORRER - 150MM - - - LUVA ESGOTO DE CORRER - 150MM - - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 24,0000 | R\$ 240,00 |
| 323 | LUVA ESGOTO DE CORRER - 40MM - - - LUVA ESGOTO DE CORRER - 40MM - - | KRONA | Unid. | 20 | R\$ 5,1000 | R\$ 102,00 |
| 324 | LUVA ESGOTO DE CORRER - 50MM - - - LUVA ESGOTO DE CORRER - 50MM - - | KRONA | Unid. | 20 | R\$ 5,7000 | R\$ 114,00 |
| 325 | LUVA ESGOTO DE CORRER - 75MM - - - LUVA ESGOTO DE CORRER - 75MM - - | KRONA | Unid. | 20 | R\$ 8,0000 | R\$ 160,00 |
| 339 | LUVA SOLDADA 50X32MM- - - LUVA SOLDADA 50X32MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 16,3500 | R\$ 163,50 |
| 347 | LUVA SOLDÁVEL DE CORRER - 25MM- - - LUVA SOLDÁVEL DE CORRER - 25MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 6,8000 | R\$ 68,00 |
| 348 | LUVA SOLDÁVEL DE CORRER - 32MM- - - LUVA SOLDÁVEL DE CORRER - 32MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 13,4500 | R\$ 134,50 |
| 351 | MADEIRITE 2,20M x 1,10M x 0,07MM. - - MADEIRITE 2,20M x 1,10M x 0,07MM. - | SF | Unid. | 50 | R\$ 55,0000 | R\$ 2.750,00 |
| 352 | MADEIRITE 2,20M x 1,10M x 0,10MM. - - MADEIRITE 2,20M x 1,10M x 0,10MM. - | SF | Unid. | 50 | R\$ 70,0000 | R\$ 3.500,00 |
| 353 | MADEIRITE 2,20M x 1,10M x 0,12MM. - - MADEIRITE | SF | Unid. | 50 | R\$ 97,8500 | R\$ 4.892,50 |

RUA EVARISTO DE CARVALHO, 56, CEP: 36225-000, CENTRO, IBERTIOGA, MG

San

Carvalho



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|--|--------|-------|-------|--------------|--------------|
| | 2,20M x 1,10M x 0,12MM. - | | | | | |
| 354 | MADEIRITE 2,20M x 1,10M x 0,14MM. - - MADEIRITE 2,20M x 1,10M x 0,14MM. - | SF | Unid. | 50 | R\$ 107,4500 | R\$ 5.372,50 |
| 355 | MADEIRITE RESINADO COLA FENALICA 2,20M X 1,10M X 0,14MM. - - MADEIRITE RESINADO COLA FENALICA 2,20M X 1,10M X 0,14MM. - | SF | Unid. | 50 | R\$ 121,8700 | R\$ 6.093,50 |
| 356 | MADEIRITE RESINADO COLA FENALICA 2,20M X 1,10M X 0,17MM. - - MADEIRITE RESINADO COLA FENALICA 2,20M X 1,10M X 0,17MM. - | SF | Unid. | 50 | R\$ 135,1800 | R\$ 6.759,00 |
| 357 | MADEIRITE RESINADO COLA FENALICA 2,20M X 1,10 X 0,12MM. - - MADEIRITE RESINADO COLA FENALICA 2,20M X 1,10 X 0,12MM. - | SF | Unid. | 50 | R\$ 104,1800 | R\$ 5.209,00 |
| 360 | MANGUEIRA POLITILENO PRETA 1.1/2 - | PALMA | MT | 200 | R\$ 5,0000 | R\$ 1.000,00 |
| 365 | Marreta 1 1/2 kg- - - Marreta 1 1/2 kg- - | MEGA | Unid. | 3 | R\$ 34,0000 | R\$ 102,00 |
| 366 | Marreta 1 kg- - - Marreta 1 kg- - | MEGA | Unid. | 3 | R\$ 26,0000 | R\$ 78,00 |
| 367 | MARRETA 2KG- - - MARRETA 2KG- - | MEGA | Unid. | 3 | R\$ 50,0000 | R\$ 150,00 |
| 369 | MARTELETE SDS PLUS COM MANDRIL EACESSORIOS- Tensão: 110V, Potência: 820W, Mandril: 1/2 Pol. - 13mm, Tipo de Mandril / Sistema de encaixe: SDS plus, Força de Impacto: 2.7J, Nº | VONDER | Unid. | 1 | R\$ 790,0000 | R\$ 790,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|---|---------|-------|-------|--------------|------------|
| | de rotações (sem carga) rpm Mínimo e Máximo: 0-1.300. Diâmetro max. perfuração concreto: 24mm, Diâmetro max. perfuração concreto broca maciça: 24mm. Diâmetro max. perfuração madeira: 30mm. Diâmetro max. perfuração aço: 13mm. Impactos por minuto: 0- 5.100. Vibração (m/s ²)Perfuração: 17 / 13 m/s ² . Vibração(m/s ²). Cinzelamento: 17 / 13 m/s ² - | | | | | |
| 373 | MOTOCOMPRESSOR AR DIRETO BIVOLT 2,3PCM RED- - - MOTOCOMPRESSOR AR DIRETO BIVOLT 2,3PCM RED- - | VONDER | Unid. | 1 | R\$ 500,0000 | R\$ 500,00 |
| 376 | NIPLE 25MM - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 1,0000 | R\$ 10,00 |
| 380 | ÓCULOS DE SEGURANÇA 3M VISION 3000 PROTEÇÃO UV LENTE INCOLOR E CORDÃO CA 12572 - | MGM | Unid. | 10 | R\$ 10,0000 | R\$ 100,00 |
| 385 | PARAFUSO CHUMBADOR CBA JAQ/CONE C/PA 3/8X3.1/2 - | JOMARCA | Unid. | 30 | R\$ 5,3000 | R\$ 159,00 |
| 388 | PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA 1/4 X 5- - | JOMARCA | Unid. | 100 | R\$ 1,2000 | R\$ 120,00 |
| 391 | PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA 3/8 X 5- - | JOMARCA | Unid. | 100 | R\$ 1,2000 | R\$ 120,00 |
| 395 | PARAFUSO PARA LAVATÓRIO COM BUCHA Nº8- (PAR) - | JOMARCA | PAR | 20 | R\$ 12,0000 | R\$ 240,00 |
| 401 | PÉ DE CABRA EM AÇO FORJADO 18 - - - PÉ DE CABRA EM AÇO FORJADO 18 | HR | Unid. | 2 | R\$ 30,0000 | R\$ 60,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|---|----------------|-------|-------|--------------|---------------|
| | -- | | | | | |
| 403 | PEDRA DE MÃO | CARBORUDU M | M3 | 200 | R\$ 198,0000 | R\$ 39.600,00 |
| 405 | PENEIRA 55 CAL - | MGM | Unid. | 10 | R\$ 16,0000 | R\$ 160,00 |
| 406 | PENEIRA 55 CHAPISCO - | MGM | Unid. | 10 | R\$ 16,0000 | R\$ 160,00 |
| 411 | PLAINA ELETRICA 82MM 110W - | VONDER | Unid. | 1 | R\$ 450,0000 | R\$ 450,00 |
| 412 | PLUG ROSCÁVEL 20MM- - - PLUG ROSCÁVEL 20MM- - | KRONA | Unid. | 30 | R\$ 0,4000 | R\$ 12,00 |
| 414 | PLUG ROSCÁVEL 32MM- - - PLUG ROSCÁVEL 32MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 2,0000 | R\$ 20,00 |
| 415 | PLUMO 600G - - | THOMPSON | Unid. | 3 | R\$ 23,0000 | R\$ 69,00 |
| 418 | PÓ DE PEDRA- - | LEBURG | MT | 400 | R\$ 199,9900 | R\$ 79.996,00 |
| 419 | PONTEIRO CROMADO - | HR | Unid. | 3 | R\$ 11,0000 | R\$ 33,00 |
| 424 | Porta de aço de 210x070cm- - - Porta de aço de 210x070cm- - | BRASIL | Unid. | 2 | R\$ 360,0000 | R\$ 720,00 |
| 426 | PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10M x 0,70M - - PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10M x 0,70M - | ANGELIN | Unid. | 30 | R\$ 390,0000 | R\$ 11.700,00 |
| 427 | PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10M x 0,80M. - - PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10M x 0,80M. - | ANGELIN | Unid. | 30 | R\$ 390,0000 | R\$ 11.700,00 |
| 428 | PORTA DE MADEIRA LISA 2,10M x 0,70M. - - PORTA DE MADEIRA LISA 2,10M x 0,70M. - | ANGELIN | Unid. | 30 | R\$ 180,0000 | R\$ 5.400,00 |

RAU

Epipoma



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|---|----------|-------|-------|--------------|--------------|
| 429 | PORTA DE MADEIRA LISA 2,10M x 0,80M. - - PORTA DE MADEIRA LISA 2,10M x 0,80M. - | ANGELIN | Unid. | 30 | R\$ 180,0000 | R\$ 5.400,00 |
| 431 | Prego 12x12 kg - - - Prego 12x12 kg - - | BELGO | KG | 20 | R\$ 19,0000 | R\$ 380,00 |
| 432 | PREGO 12X12 SEM CABEÇA- - - PREGO 12X12 SEM CABEÇA- - | BELGO | KG | 20 | R\$ 19,0000 | R\$ 380,00 |
| 433 | Prego 13x15 kg - - - Prego 13x15 kg - - | BELGO | KG | 20 | R\$ 18,0000 | R\$ 360,00 |
| 440 | Prego 20x42 kg - - - Prego 20x42 kg - - | BELGO | KG | 20 | R\$ 26,2900 | R\$ 525,80 |
| 443 | PREGO TELHEIRO 18X27 - PACOTE DE 500 GRAMA- - | MGM | PCT | 20 | R\$ 15,0000 | R\$ 300,00 |
| 451 | REDUÇÃO EXCENTRICA 100X75MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 4,5000 | R\$ 45,00 |
| 453 | REDUÇÃO EXCENTRICA 75X50MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 3,5000 | R\$ 35,00 |
| 456 | REDUÇÃO EXCENTRICA ESGOTO 200x150MM - | KRONA | Unid. | 5 | R\$ 70,0000 | R\$ 350,00 |
| 457 | REDUÇÃO EXCENTRICA ESGOTO 250x200MM - | KRONA | Unid. | 5 | R\$ 121,5200 | R\$ 607,60 |
| 460 | REGISTRO GAVETA C-50 DN15 1/2 - | HIDROSOL | Unid. | 5 | R\$ 50,0000 | R\$ 250,00 |
| 462 | REGISTRO GAVETA C-50 DN25 1 - | HIDROSOL | Unid. | 5 | R\$ 120,0000 | R\$ 600,00 |
| 467 | REGISTRO PVC ESFERA SOLDÁVEL 40 mm - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 8,0000 | R\$ 80,00 |
| 470 | REGUA PARA PEDREIRO 3MT- - - REGUA PARA | MGM | Unid. | 5 | R\$ 50,0000 | R\$ 250,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|---|-------------------|-------|-------|--------------|--------------|
| | PEDREIRO 3MT- - | | | | | |
| 474 | ROLO DE LÃ MIS 9CM C/ SUP | PAG | Unid. | 20 | R\$ 6,5000 | R\$ 130,00 |
| 481 | SACHO CORAÇÃO COM CABO - - - SACHO CORAÇÃO COM CABO - - | HR | Unid. | 2 | R\$ 14,0000 | R\$ 28,00 |
| 482 | sacho duas pontas com olho 29mm e cabo de madeira 43cm- - - sachos duas pontas com olho 29mm e cabo de madeira 43cm- - | HR | Unid. | 1 | R\$ 14,0000 | R\$ 14,00 |
| 483 | SACOS DE REBOMASSA (SACO 18KG)- - | REBOMASSA | sc | 200 | R\$ 17,0000 | R\$ 3.400,00 |
| 484 | Saídas para calhas zinco 50 Mm- - - Saídas para calhas zinco 50 Mm- - | ARCELORMIT TAL | Unid. | 10 | R\$ 18,0000 | R\$ 180,00 |
| 486 | SERRA CIRCULAR. VOLTAGEM:127VOLTS. Potência nominal absorvida: 2000W. Diâmetro do disco de serra: 184mm. Nº de rotações em vazio: 5.300- 5.300 r.p.m. Peso: 5,7 kg. Diâmetro interior do furo do disco de serra: 15,9mm. Placa de guia: 302 x 160mm. Capacidade máx. de corte em madeira (90°): 62mm. Capacidade máx. de corte em madeira (45°): 46mm. Valor de emissão de vibrações ah: 1,4 m/s ² . Incerteza K: 1,5m/s ² - | VONDER | Unid. | 1 | R\$ 300,0000 | R\$ 300,00 |
| 491 | SILICONE SPRAY 300ml / 180g - | COLORI | Unid. | 20 | R\$ 9,0000 | R\$ 180,00 |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|---|-------------------|-------|-------|--------------------|---------------|
| 492 | SUORTE EXTERNO P/CALHA MATERIAL ALUMÍNIO OU FERRO- - | ARCELORMIT TAL | Unid. | 10 | R\$ 9,0000 | R\$ 90,00 |
| 493 | TALHADEIRA CHATA 10' - | HR | Unid. | 2 | R\$ 11,0000 | R\$ 22,00 |
| 494 | TALHADEIRA CHATA 12' - | HR | Unid. | 2 | R\$ 11,0000 | R\$ 22,00 |
| 496 | TAMBOR 90 LTS - | PLASTIC | Unid. | 2 | R\$ 191,3900 | R\$ 382,78 |
| 497 | TAMPÃO PARA CALHA GALVANIZADA CHAPA 26- - | ARCELORMIT TAL | Unid. | 10 | R\$ 10,9000 | R\$ 109,00 |
| 500 | TANQUE POLIETILENO 20.000 LITROS | FORTLEV | UN | 5 | R\$ 13.800,0000 | R\$ 69.000,00 |
| 505 | TE ESGOTO 200X150MM- - - TE ESGOTO 200X150MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 120,0000 | R\$ 1.200,00 |
| 508 | TE ESGOTO 75MM- - - TE ESGOTO 75MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 8,5000 | R\$ 85,00 |
| 515 | TELHA CUMEEIRA FRIBROCIMENTO 1,10 - | BRASILIT | Unid. | 30 | R\$ 48,0000 | R\$ 1.440,00 |
| 516 | Telha Fibra Ondulada Incolor 2.44x0.50x0.6mm- - - Telha Fibra Ondulada Incolor 2.44x0.50x0.6mm- - | BRASILIT | Unid. | 100 | R\$ 59,4200 | R\$ 5.942,00 |
| 517 | TELHA FIBRA ONDULADA INCOLOR 2.44X1.10MM- - - TELHA FIBRA ONDULADA INCOLOR 2.44X1.10MM- - | BRASILIT | Unid. | 5 | R\$ 114,9800 | R\$ 574,90 |
| 518 | TELHA FIBROCIMENTO 5MM 2,44X0,50 - | BRASILIT | Unid. | 100 | R\$ 26,9000 | R\$ 2.690,00 |
| 520 | TE PVC RED 50 X 1/2 - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 5,5000 | R\$ 55,00 |
| 521 | TE PVC RED 50 X 3/4 - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 7,8000 | R\$ 78,00 |
| 525 | TE SOLDA 32MM- - - TE SOLDA 32MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 3,0000 | R\$ 30,00 |

Spa

Assumo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|--|----------|-------|-------|--------------|--------------|
| 528 | TE SOLDA 50X32MM - - TE SOLDA 50X32MM - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 9,0000 | R\$ 90,00 |
| 529 | TE SOLDA ROSCA 20X1/2- - - TE SOLDA ROSCA 20X1/2- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 2,0000 | R\$ 20,00 |
| 530 | TE SOLDA ROSCA 25X3/4 - - TE SOLDA ROSCA 25X3/4 - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 2,0000 | R\$ 20,00 |
| 531 | TE SOLDA ROSCA 32X1" - | KRONA | Unid. | 5 | R\$ 5,9900 | R\$ 29,95 |
| 534 | Tijolos maciço tamanho Padrão- - - Tijolos maciço tamanho Padrão- - | GISLANE | Unid. | 3000 | R\$ 1,0000 | R\$ 3.000,00 |
| 535 | TINTA ESMALTE 112,5 ML VARIAS CORES - | DACAR | Unid. | 20 | R\$ 15,0000 | R\$ 300,00 |
| 536 | TINTA ESMALTE ACETINADO 3600ML-Ultra Resistente, máxima proteção e acabamento perfeito, durabilidade de 10 anos. - | DACAR | Unid. | 20 | R\$ 130,0000 | R\$ 2.600,00 |
| 538 | TINTA PISO 18LT COR VARIADASecagem ao toque: 30min, Entre demãos: 4h, Final: 4h (Para tráfego de pessoas 48 h e de veículos 72h) resistente ao tráfego. Locais como estacionamentos, garagens, pisos comerciais, quadras poliesportivas, varandas, calçadas, escadarias, áreas de lazer e outras áreas cimentadas. - | EUCATEX | Unid. | 15 | R\$ 280,0000 | R\$ 4.200,00 |
| 541 | Torneiras metal para jardim 20mm- - - Torneiras metal para jardim 20mm- - | HIDROSOL | Unid. | 10 | R\$ 20,0000 | R\$ 200,00 |
| 547 | TORQUES ARMADOR 10 - | HR | Unid. | 5 | R\$ 27,0000 | R\$ 135,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtde. | Valor | Total |
|------|--|-----------|-------|-------|--------------|--------------|
| 573 | TUBO PRE MOLDADO DE POÇO 100X50M FABRICADO EM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, COM SISTEMA AUTOMÁTICO, DE PRENSA HIDRÁULICA OU PNEUMÁTICA OU SUPERIOR nas medidas: 100x50CM NBR-8890/2207 - | PLASTILIT | Unid. | 30 | R\$ 151,6400 | R\$ 4.549,20 |
| 578 | UNIÃO DE PVC SOLDÁVEL DE 1/2- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 5,0000 | R\$ 50,00 |
| 579 | UNIÃO DE PVC SOLDÁVEL DE 3/4. | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 5,9000 | R\$ 59,00 |
| 580 | UNIAO POLIETILENO 1'- - | KRONA | Unid. | 20 | R\$ 2,4000 | R\$ 48,00 |
| 581 | UNIAO POLIETILENO 1/2- - | KRONA | Unid. | 20 | R\$ 1,2000 | R\$ 24,00 |
| 582 | UNIAO POLIETILENO 1/2X3/4- - - UNIAO POLIETILENO 1/2X3/4- - | KRONA | Unid. | 20 | R\$ 1,3500 | R\$ 27,00 |
| 583 | UNIAO POLIETILENO 3/4- - - UNIAO POLIETILENO 3/4- - | KRONA | Unid. | 20 | R\$ 1,9800 | R\$ 39,60 |
| 584 | UNIAO SOLDA 20MM- - - UNIAO SOLDA 20MM- - | KRONA | Unid. | 20 | R\$ 5,0000 | R\$ 100,00 |
| 585 | UNIAO SOLDA 25MM- - - UNIAO SOLDA 25MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 6,0000 | R\$ 60,00 |
| 586 | UNIAO SOLDA 32MM- - - UNIAO SOLDA 32MM- - | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 11,0000 | R\$ 110,00 |
| 587 | UNIAO SOLDA 50MM- - - UNIAO SOLDA 50MM- - | KRONA | Unid. | 20 | R\$ 22,0000 | R\$ 440,00 |
| 588 | VÁLVULA RETENÇÃO SUBMERSA 1' ROSCÁVEL PVC | ASTRA | UN | 2 | R\$ 26,0000 | R\$ 52,00 |
| 593 | VEDA CALHA 300 ml - | UNIPEGA | Unid. | 10 | R\$ 13,0000 | R\$ 130,00 |

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



2.1.1 - O valor total desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 657.331,14(SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

2.2. Por se tratar de Registro de Preços, não se obriga a contratante a cumprir os quantitativos previstos neste Termo de Referência, sendo certo que, para efeito de pagamento, somente serão considerados os itens efetivamente entregues pela fornecedora e aceitos pela fiscalização.

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação

4. DA VEDAÇÃO A ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS

4.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 01 ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.2. Após a homologação da licitação, serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário;

5.3. O preço registrado com indicação dos fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de processo de contratação específico para a contratação pretendida, desde que devidamente justificada.

5.5. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.5.1. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo Município de Ibertyoga por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.5.3. Quando o instrumento contratual for substituído por emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, nos termos do art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021, a minuta do contrato será parte integrante destes instrumentos para fins de observância dos requisitos previstos no art. 92 da NLLC.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



5.5.4. O instrumento contratual de que trata o item 5.5. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.6. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Reajustamento sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o Município de Ibertioga na condição de gerenciador convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o Município de Ibertioga (gerenciador) convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o Município de Ibertioga procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado o contrato celebrado poderá ser alterado, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo Município de Ibertyoga e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no edital de licitação.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o Município de Ibertyoga procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o Município de Ibertyoga atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado, podendo acarretar a alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. Não haverá remanejamento das quantidades registradas.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista na Lei 14.133/2021; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o Município de Ibertyoga (gerenciador), mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do gerenciador, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o gerenciadora poder convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses:

11.2.1. Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame;

ou

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



11.2.2. Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances.

11.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Município de Ibertioga, 01 de Agosto 2024.

Ricardo Marcelo Pires de Oliveira

Ricardo Marcelo Pires de Oliveira

Prefeito

Giulane Araújo Afonso

GISLANE ARAUJO AFONSO

CNPJ n.º 11.016.587/0001-43

Sr.(a) GISLANE ARAUJO AFONSO

CPF n.º 051.***.***-65

TESTEMUNHAS

Nome: *Isabela*

Nome: *Sabília*